
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     02.03.2023                                                                         № 211/1 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 31.01.2017 № 

118 «Об утверждении Реестра 

муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

территории Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» (с изменением от 19.07.2018 № 

631) 

 

 

В целях обеспечения удовлетворения потребностей населения Камско-Устьинского 

муниципального района в пассажирских перевозках и транспортном обслуживании, в 

соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

26.12.2015 № 107-ЗРТ «О реализации Федерального Закона «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и в связи с изменениями в ранее 

сформированным новым маршрутам регулярных перевозок Исполнительный комитет 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 31.01.2017 № 118 «Об утверждении 



 

Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по территории Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан», изложив реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ) 

Баржанова Р.Р. 

 

     

     Руководитель                      Р.М. Загидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Постановлению 
Исполнительного комитета                                                                                 
Камско-Устьинского муниципального 
района 
Республики Татарстан 
от 02.03.2023 №211/1 

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

Р
е

ги
с
тр

а
ц

и
о

н
н
ы

й
 н

о
м

е
р

 

м
а

р
ш

р
у
та

 р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 

П
о

р
я
д

ко
в
ы

й
 н

о
м

е
р
 м

а
р

ш
р
у
та

 

р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
зо

к 

Н
а
и

м
е

н
о
в
а

н
и
е

 м
а
р

ш
р

у
та

 

р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
зо

к 

Н
а

и
м

е
н
о
в
а

н
и
е

 п
р
о
м

е
ж

у
то

ч
н
ы

х
 

о
с
та

н
о
в
о

ч
н
ы

х
 п

у
н
кт

о
в
 п

о
 

м
а

р
ш

р
у
ту

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 

Н
а
и

м
е

н
о
в
а

н
и
е

 у
л

и
ц

, 

а
в
то

м
о

б
и

л
ь
н
ы

х
 д

о
р
о
г 

м
е

ж
д

у
 

о
с
та

н
о
в
о

ч
н
ы

м
и

 п
у
н
кт

а
м

и
 п

о
 

м
а

р
ш

р
у
ту

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 

П
р

о
тя

ж
е

н
н
о

с
ть

 м
а
р

ш
р
у
та

 

р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
зо

к,
 к

м
 

П
о

р
я
д

о
к 

п
о
с
а

д
ки

 и
 в

ы
с
а

д
ки

 

п
а
с
с
а

ж
и

р
о

в
 

В
и

д
 р

е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р
е
в
о
зо

к 

В
и

д
ы

 и
 

кл
а
с
с
ы

 

(м
а
кс

и
м

а
л

ь
н
о

е
 

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 Т

С
 

ка
ж

д
о
го

 

кл
а
с
с
а

) 

тр
а

н
с
п
о

р
т

н
ы

х
 

с
р

е
д

с
тв

, 

ко
то

р
ы

е
 

и
с
п
о
л

ь
зу

ю

тс
я
 д

л
я
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 

п
о
 

м
а

р
ш

р
у
ту

 

р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 

Э
ко

л
о

ги
ч
е

с
ки

е
 х

а
р
а

кт
е

р
и

с
ти

ки
 

тр
а

н
с
п
о

р
тн

ы
х
 с

р
е

д
с
тв

, 

ко
то

р
ы

е
 и

с
п
о

л
ь
зу

ю
тс

я
 д

л
я
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 
п
о
 м

а
р

ш
р
у
ту

 

р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
зо

к 

Д
а

та
 н

а
ч
а
л

а
 о

с
у
щ

е
с
тв

л
е

н
и

я
 

р
е

гу
л

я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
зо

к 

Н
а
и

м
е

н
о
в
а

н
и
е

, 
м

е
с
то

 

н
а
х
о

ж
д

е
н
и

я
 ю

р
и

д
и

ч
е
с
ко

го
 

л
и

ц
а
, 

ф
а

м
и

л
и

я
, 
и

м
я
 и

, 
е

с
л

и
 

и
м

е
е

тс
я
, 
о

тч
е

с
тв

о
 

и
н
д

и
в
и

д
у
а
л

ь
н
о

го
 

п
р
е

д
п
р
и

н
и

м
а

те
л

я
 (

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 

у
ч
а
с
тн

и
ко

в
 д

о
го

в
о
р

а
 п

р
о

с
то

го
 

то
в
а
р

и
щ

е
с
тв

а
),

 

о
с
у
щ

е
с
тв

л
я
ю

щ
и

х
 п

е
р
е

в
о
зк

и
 п

о
 

м
а

р
ш

р
у
ту

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 

п
е
р

е
в
о
зо

к 

Н
а
и

м
е

н
о
в
а

н
и
е

 н
а

ч
а
л

ь
н
о

го
, 

п
р
о

м
е

ж
у
то

ч
н
ы

х
 и

 к
о

н
е

ч
н
о

го
 

о
с
та

н
о
в
о

ч
н
ы

х
 п

у
н
кт

о
в
 п

о
 

м
а

р
ш

р
у
ту

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
зо

к 

В
и

д
  

К
л

а
с
с
 

М
а

кс
и

м
а

л
ь
н
о

е
 

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 Т

С
 

ка
ж

д
о
го

 к
л

а
с
с
а
 

1 1 «Коль
цевой

» 

пгт.Камское 
Устье с 
охватом 
остановок 
(Южная 
околица, 
Камско-
Устьинская 
СОШ, 
Заовражные 
Каратаи, 
Агрогородок, 
Камско-
Устьинская 
СОШ, 

ул. 
К.Маркса- 

ул.Гоголя –
ул. 

Комарова- -
ул. 

Заовражны
е Каратаи - 
ул.Молодеж

ная -ул. 
Комарова- 

ул. 
К.Маркса- 

ул. Ленина- 
ул. 

61 Тол
ько 
в 

уста
нов
лен
ных 
ост
ано
воч
ных 
пунк
тах  

Регу
лярн

ая 
пере
возка 

по 
нерег
улир
уемо

му 
тари
фу 

Ав
то
бу
с 

м
3 

1 Евро 
- 4 

20
16
г 

  «пгт.Камск
ое Устье– 
пгт.Куйбы
шевский 
Затон– 

пгт.Тениш
ево- 

пгт.Камско
е Устье» 



 

площадь 
РайПО, 
Камско-
Устьинская 
татарская 
СОШ, 
Дет.Садик 
«Радуга», 
площадь 
РайПО, 
Поликлиник
а, площадь 
РайПО, 
Камско-
Устьинская 
СОШ, 
Агрофирма, 
Молодежная
) - 
пгт.Куйбыше
вский Затон 
(ул.Ульянов
ское Шоссе, 
ул.Куйбыше
во)- 
пгт.Камское 
Устье 
(Молодежна
я, 
Агрофирма, 
площадь 
РайПО, 
Поликлиник
а) - 
пгт.Тенишев
о – 

К.Маркса - 
ул.Гагарина 

- 
ул.К.Маркса

- 
ул.Комаров

а- 
ул.К.Маркса 

– 
ул.Молодеж

ная- 
ул.Ибрагим

ова- 
пгт.Куйбыш

евский 
Затон 

ул.Ульянов
ское Шоссе 

– ул. 
Куйбышево- 
пгт.Камское 

–Устье 
ул.Молодеж

ная- 
ул.К.Маркса
- ул.Ленина- 
пгт.Тенише

во 
ул.Ленина- 
пгт.Камское 

Устье 
ул.К.Маркса
-ул.Ленина-
ул.К.Маркса 



 

пгт.Камское 
Устье 
(поликлиник
а, площадь 
РайПО, 
Агрофирма, 
АТП)» 

2 2  "пгт 
Камск

ое 
Устье 

- с. 
Уразл
ино- д. 
Салты
ганово

, - 
с.Боль

шие 
Карма
лы, - 

д. 
Баргуз
ино -д. 
Даны

шево - 
с. 

Больш
ие 

Кляри 
- с. 

Больш
ие 

Буртас
ы - с. 
Клянч

пгт. Камское 
Устье 

"БЭРКУТ", 
перекресток 

А/Д 
"Тетюши-
Камское 

Устье" А/Д 
"Казань-

Ульяновск-
Камское 
Устье-
Старое 

Барышево, 
с.Уразлин, 

д.Салтыгано
во, 

с.Большие 
Кармалы, 

д.Баргузино, 
д.Данышево

, 
перекресток 
А/Д "Казань-
Ульяновск-

Камское 
Устье-
Старое 

Барышево и 

 пгт 
"Камское 

Устье, ул. К. 
Маркса, А/Д 

"Тетюши-
Камское 
Устье"  и 

А/Д 
"Казань-

Ульяновск-
Камское 
Устье-
Старое 

Барышево" 

42 Тол
ько 
в 

уста
нов
лен
ных 
ост
ано
воч
ных 
пунк
тах  

Регу
лярн

ая 
пере
возка 

по 
нерег
улир
уемо

му 
тари
фу 

Ав
то
бу
с 

м
3 

1 Евро 
- 4 

20
18
г 

  пгт. 
Камское 

Устье 
"БЭРКУТ", 
перекрест

ок А/Д 
"Тетюши-
Камское 

Устье" А/Д 
"Казань-

Ульяновск
-Камское 

Устье-
Старое 

Барышево
", 

с.Уразлин
о, 

д.Салтыга
ново, 

с.Больши
е 

Кармалы, 
.Баргузин

о, 
д.Даныше

во, 
перекрест

ок А/Д 



 

еево - 
д.Биш
алабы

-
д.Атаб
аево-

д.Кара
талга-
д.Карт
апа-

с.Стар
ое 

Бары
шево 

А/Д 
"Красновидо

во-
Сюкеево", 

с.Клянчеево, 
д.Бишалабы
, д.Атабаев, 
д.Караталга, 
д.Картапа,с.

Старое 
Барышево 

"Казань-
Ульяновск
-Камское 

Устье-
Старое 

Барышево 
и А/Д 

"Краснови
дово-

Сюкеево", 
с.Клянчее

во, 
д.Бишала

бы, 
д.Атабаев

о, 
д.Каратал

г, 
д.Картапа,
с.Старое 

Барышево 

 


